ИНФОРМАЦИОННЫЙ СБОРНИК                                УЧРЕДИТЕЛЬ: СОВЕТ КРАСНОРЕЧЕНСКОГО МО

[image: ]КРАСНОРЕЧЕНСКИЙ
                                 ВЕСТНИК
ВТОРНИК 5 НОЯБРЯ  2024  ГОДА                                                                                                   № 310
[bookmark: dst100021]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 ноября 2024 года № 77
О внесении изменений в постановление
администрации Краснореченского
муниципального образования Пугачевского
муниципального района Саратовской области
от 3 сентября 2019 года № 78
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  в собственность  за плату, в аренду, в безвозмездное  пользование, постоянное (бессрочное) пользование без проведения торгов»

В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг администрацией Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, в соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  от 3 сентября 2019 года № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  в собственность  за плату, в аренду, в безвозмездное  пользование, постоянное (бессрочное) пользование без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. дополнить раздел 2  приложения к указанному постановлению подпунктом 2.4.6.  в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.4.6.  Подпунктом 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации установлен особый (льготный) порядок приобретения  в собственность  земельных участков , предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства.
  Для принятия решения  уполномоченный орган устанавливает  следующие факты:
- предназначение земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства;
-наличие действующего договора аренды земельного участка ;
-истечение трех лет с момента заключения договора аренды  либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка;
-фактическое использование такого земельного участка для ведения сельскохозяйственного производства;
-подача заявления о заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка;
-отсутствие у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях  законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка.».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Краснореченского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Краснореченского
муниципального образования			                   А.В.Кириенко

Главный редактор  Кириенко А.В.	Периодичность выпуска не реже 1 квартал
Адрес редакции: 413702 с. Красная Речка,	Распространяется бесплатно
 ул. Кутякова, д. 80, пом. 2	Тираж  10 экземпляров
E-mail: kradmin@mail.ru						     Номер подписан 05.11.2024  г.
Периодичность выпуска не реже 1 раза в квартал		                   Время подписания в печать – 17.00
2

image1.jpeg